新 潟 市 報 道 資 料

令和６年１月１８日

報 道 各 位

新潟市災害対策本部

情 報 統 括 班

家屋被害認定調査の実施に伴う応援派遣集合式の開催について

令和６年能登半島地震に係る本市の被害を考慮し、山形県及び山形県内市町村並びに「チームにい

がた」として新潟県及び県内市町村職員から応援をいただいていますが、さらに被害認定調査体制を

拡充するため、秋田県の職員の皆さまに応援に来ていただくこととなりました。

ついては、下記により応援派遣集合式を開催しますので、広報へのご協力をお願いします。

記

１ 支援用務

  建物被害認定調査

２ 派遣職員数

  ・秋田県職員各日20人

・新潟県職員各日5人

〇調査体制（全体）

  ※チームにいがた第４クールには、県職員10人（税務課及び県税部職員）を含む。

３ 応援派遣集合式（取材可能）

  日 時：令和６年１月１９日（金）午前１０時から

場 所：新潟県立教育センター 情報棟 ２階

新潟市西区曽和100番地１

出席者：応援職員、県防災局長、新潟市長 ほか

４ その他

  現地での取材については、資産税課長 本間（025-226-2262）へお問い合わせ下さい。

 第１クール

(1/7～11)

第２クール

(1/11～15)

第３クール

(1/15～19)

第４クール

(1/19～23)
増減

チームにいがた※ 19 人 23 人 28 人 27 人 －１人

山形県応援 － － 20 人 20 人 －

秋田県応援 － － － 20 人 ＋20 人

県職員（本庁・地域

振興局）
－ － 15 人 20 人 ＋５人

合計人数 19 人 23 人 63 人 87 人 ＋24 人

調査体制

（新潟市職員を含む）
60 人 60 人 125 人 210 人 ＋85 人

【問い合わせ先】

担当：新潟市災害対策本部 情報統括班 瀧澤

電話：025-226-1146